hostes essent: Sed primo quoque tempore cogi ad dimicandum pugna nauali: ubi ipsis in  
 comodum esset. Itaque naues implent: & aliquot dies qui satis esse uisi sunt conuiescunt.  
 Vbi tempus istat primo die ad muros Atheniensium succedunt: in quos cum pars quidam non  
 tamen magna armatorum equitumque Atheniensium per quasdam portas egressa impetum dedis-  
 set: aliquot ex armatis capti sunt a Syracusanis: atque in fugam uersi: & cum ingressus esset ar-  
 ctus septuaginta equites amiserunt: & non nullos ex aliis. Atque hoc quidem die se recepe-  
 re Syracusanis. Insequendo autem cum classe perdidit sex & septuaginta nauium: & simul ad  
 muros hostium cum peditatu prexerunt. Aduersus quoque classem Athenienses sua edu-  
 xerunt: sex & octoginta naues confligentesque plurimum conseruere. Dextrum eorum cornu te-  
 nebat Eurymedon. Hunc aduersarias naues circudare conantem & in eas laxiori duc-  
 tu tendentem propius terram Syracusanis ac socii eo facilius media Atheniensium classe su-  
 para primum & ipsum adipiscuntur apud concludam atque profunda portus: eumque cum sua nauis  
 ac ceteris quae comitabantur conficiunt. deinde & reliquam classem insequuntur ad terram  
 usque urgentes. Ea iam superari extraque lignea septa est sua castra praeferi: cum cerneret  
 Gylippus audis occidendi egredientes in terram: & facilitatis praebendam Syracusanis ad  
 retrahendas hostium naues: quae ab amicis terra teneret pergit cum parte quadam copi-  
 arum ad fauces portus suis auxilium laturus. Hos uicissim cernentes Tyreni illic. non  
 praefidio pro Atheniensibus stabant incompotite contendentes: ad succurrendum ueni-  
 unt: in primos irruunt: eosque in fugam uertunt: & in Paludem cui nomen est Lysimelia  
 deturbant. mox ingruente iam maiore Syrcusanorum ac sociorum manu: ipsi quoque Athe-  
 nienses quae de nauibus solliciti erant suppetias ferunt: ac congressi superant atque ple-  
 quuntur occisis armatorum non ita multis: nauiumque suarum plerumque tutati in castra re-  
 tulerunt. Quae e duodeuiginti capere Syracusani ac socii earum defensoribus caesis:  
 & cupientes concremare ceteras oneraria quadam uetusta malleolis rædiisque cum refer-  
 sissent: iniecto igni (erat autem uetus in Athenienses secundus) dimiserunt. Aduersus hanc.  
 Athenienses de sua classe anxii machinamenta ad ignem restringendum adhibuerunt:  
 eaque propius accedere prohibita: restitutaque flamma piculum deuitarunt. Secundum hanc utriusque  
 trophaea statuerunt. Syracusanis quidem naualis uictoriae piter & interceptorum prius ante  
 muros hostiles armatorum militum atque adeo equitum: Athenienses autem tum peditatu  
 prius a Tyrenis in paludem: tum ceterorum a se reliquis deinde repulsoque parata iam in  
 signi uictoria nauali per Syrcusanos qui prius reformidarat classem quam cum Demo-  
 sthene superuenisset. Athenienses exaerati prius erant longe secus atque opinati fuerant  
 euenerat: sed exercitum multo magis poenitere coepit: quae eis demum Ciuitatibus bel-  
 lum esset illatum: quae eisdem institutis & sub statu populari degeret ut ipsi: quaeque classem  
 & equitum & potentiam haberent: & illatum esset a se qui non possent neque inducere diuer-  
 sam factionem specie mutatae aliquid in parte administrationis rei. publicae neque subigere maiori-  
 bus quam illa haberet copiis. Ita & plerumque spe decepti de statu regum suorum anxii erant. Et  
 posteaquam id quod minime opinabantur classe superati sunt: multo uacillatius consternato  
 animo expauescebant. At Syrcusani illico portum praefecti fauces eius pracludere statue-  
 bant: ne posset amplius et si uellet latere in exeundo hostis. Neque enim iam eis de salute  
 sua uictoria curae erat: sed de hostili praehibenda: arbitrantiibus ex praesenti regum fide id  
 quod erat melius agi secum quam cum Atheniensibus: quos una cum sociis in mari piter & ter-  
 ra superare potuissent: splendidum sibi certamen hoc apud graecos uisum iri. quo-  
 niam mox cetera graecia partim seruitute: partim seruitutis metu liberaretur.  
 Non enim fore reliquam Atheniensium potentiam post hac ualidam ad sustinendum  
 bellum quod inferretur. Cuius facti se auctores magnae admirationi futuros tum  
 apud praesentes: tum apud posteros. Et cum praeparat opere precium erat in id certamen  
 incubere: tum uero quae non modo Atheniensium regum et multorum sociorum uictores existe-